
Program: 

Onsdag den 1. september 2021 afrejse fra p-plads Gl. Gugvej i Aalborg, hvor der er fin plads til at komme af med sin 
bil. Afgang kl. 0800 mod grænsen, hvor vi undervejs i bussen indtager lidt morgenmad m.v. Ca. 1 times ophold ved en 
grænsebod, hvorefter vi kører mod Harzen. Ankomst Goslar sidst på eftermiddagen med indkvartering på Romantik Hotel 
Alte Münze. Aftensmad på hotellet med 3-retters middag. Dette charmerende 4-stjernede hotel ligger i 2 historiske 

bygninger i Goslars gamle 
bydel og byder på have, 
bibliotek og en indbydende 
morgenmadsrestaurant. 
Hotellet ligger i kort afstand 
fra markedspladsen og 
kejserpaladset i Goslar.  Der 
serveres stor morgenbuffet i 
den nye bygning, som er fra 
2018. Man kan slappe af i den 
stemningsfulde lounge, hvor 
der også er bibliotek, og i den 
smukke indre gårdhave. Der 

ligger adskillige restauranter i kort gåafstand derfra. Mönchehaus-museet ligger 3 minutters gang derfra. Der er masser af 
muligheder for vandre- og cykelture i Harzen-bjergene, og søen Granestausee ligger blot 3 km derfra.  

Torsdag den 2. september 2021 
udflugt til Bergwerk Rammelsberg. 

Rammelsberg er et 635 m højt bjerg 2,2 
km syd for Goslar. Det er især kendt på 
grund af minen. Man regner med at der har 
været minedrift i over 3000 år. 

Rammelsbergs miner er optaget på UNESCO 
World arv listen. Vi får arrangeret en guidet 
gåtur i den gamle del af minen, med en 
dansktalende guide. Alternativt kan man 
tage et tog ind i den nyere del af minen. Man 
kan også på egen hånd gå ind i den nyere 
del af minen. Der er også et museum på 
stedet. Aftensmad på hotellet. 

Fredag den 3. september 2021 udflugt til Bloksbjerg – 
Harzens højeste bjerg, som ligger 57 km fra Goslar og 1½ times 
kørsel i bus. 

1.142 meter over havets overflade er Brocken det højeste bjerg 
i Nordtyskland og med over 2 millioner besøgende årligt er det 
også et af de mest populære udflugtsmål i hele republikken. 
Bjerget og dets omgivelser ligger i Harz National Park og kan 
nås både til fods og med Brocken Railway. 
For vandrere er der den ca. 8 km lange Goetheweg, der starter 
ved Torfhaus og slutter på Brockenspitze. Den beskriver den 
antagne rute for Goethes opstigning til Brocken i 1777. En 
anden vandremulighed vil være Harzer Hexenstieg, der er ca. 
12 km lang men knap så stejl som den første. En tredje 

mulighed for dem som ikke ønsker at vandre er en tur med Brocken Railway til toppen. Det er en oplevelse for fans af 
historiske jernbaner. Passageren tilbydes det overvældende panorama af Harz National Park. 
Den 123 meter høje Deutsche Telekom-sender til radio-, tv- og radiodatatransmission er umiskendeligt tronet på 
Brockenspitze. Ved siden af ligger Brockenhaus eller Brocken Museum, som imponerende beskriver flora og fauna i Harz-
bjergene og Brocken-historien. I bygningen er der også den såkaldte "Stasi-moske", et lytteudstyr fra ministeriet for 
statssikkerhed, hvis antennesystemer kan ses i kuplen. Og endelig er der restauranter på stedet, hvor frokosten kan 
indtages. Aftensmad for egen regning. 

https://da.wikipedia.org/wiki/UNESCO%27s_Verdensarvsliste_(Europa)
https://da.wikipedia.org/wiki/UNESCO%27s_Verdensarvsliste_(Europa)


 
Lørdag den 4. 
september 2021 er som 
udgangspunkt en dag på 
egen hånd. 
Vi vil muligvis arrangere et 
virksomhedsbesøg på 
Brauhaus Goslar, se 
nedenfor og/eller få lavet 
en byvandring i Goslar med 
en dansktalende guide. 
Aftensmad for egen regning. 

 

 

Brauhaus Goslar - Bryghuset Goslar  

Moderne ambiente, i det historisk fredet hus fra 1720, her 
kan gæsterne glæde sig til ægte Harzer smags oplevelser. 
Med deres 10 hektoliter bryghus, brygger Odin Paul 
(brygmester) og Arne Kosik 1 – 3 gange om ugen øl på den 
traditionelle måde. Med udvalgte råvarer og Harzer 
kildevand brygger de 2 de forskellige øl frisk. Efter en hvis 
hvileperiode i øl kælderen kommer øllet direkte herfra og 
op på bordet. Spisekortet på bryghuset Goslar består også af 
retter, hvor der bliver lagt stor vægt på friske regionale 
produkter, ved tilberedningen af retterne bliver der 
selvfølgelig også lagt vægt på et godt håndværks arbejde. 

Både restaurationen og bryggeriet har fået prædikatet 
”Typisk Harz”, lige såvel som øllene Helle Gode, Dunkle Gode 
og Rammelsberg Pils.  

Søndag den 5. september 2021 efter morgenmad på hotellet påbegyndes hjemkørsel med et ophold ved grænsen. Det 
forventes vi er tilbage i Aalborg omkring kl. 19. 

Vi tager forbehold for ændringer i programmet såfremt vejrudsigten tilsiger dette. 

Der er 48 pladser i bussen og der er p.t. bestilt 21 dobbeltværelser og 4 enkeltværelser. Bussen er en 4* bus med toilet og 
kaffemaskine. Chauffør vil være Henrik fra Solsidens Turistfart, som har ført os sikkert frem de sidste mange ture. 

Pris for rejsen inkluderer buskørsel, morgenmad alle dage, 2 x 3 retter middag på hotellet (dag 1 og dag 2), 4 
overnatninger på dobbeltværelse på Romantik Hotel Alte Münze i Goslar, og muligvis en betalt seværdighed. 

Pris efter tilskud fra IPA 2.500 kr. pr. person. Tillæg ved enkeltværelse 600 kr. 

Alle IPA Nordjylland medlemmer kan deltage og medbringe en samlever, ægtefælle, kæreste eller ven til samme pris. 

Tilmelding til Stanley Simonsen på tlf. 41160443 eller mail shs001@politi.dk. 

Ved tilmelding betales depositum 500 kr. pr. deltager. Restpris indbetales senest den 1. juli 2021. Der indbetales på konto: 
regnr. 0400 og kontonr.: 4018950346. Husk navn på indbetaler. 

Tilmeldinger modtages efter først til mølle. Sidste tilmelding, hvis ikke udsolgt forinden er den 1. juni 2021, hvorefter 
deltagerliste udfærdiges.  

Stanley Simonsen/ IPA formand. 

Kejserpaladset   
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